

## نامه سران پیشین اروپا درباره لزوم رد طرح «معامله قرن» ترامپ

تعدادی از مقامات و سران برجسته سابق اروپا در نامه‌ای سرگشاده، خواستار رد طرح صلح آمریکا موسوم به «معامله قرن» در صورت شامل شدن راهکار دو دولتی شدند.

۲۵ وزیر خارجه سابق، ۶ نخست‌وزیر پیشین و ۲ دبیرکل سابق سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناٹو) در نامه‌ای که برای روزنامه انگلیسی «گاردین» ارسال کردند، نوشتند: «زمان آن رسیده که اروپا به اصول بنیادین خود برای صلح بین اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها پایبندباشد.»



به گزارش فارس به نقل از گاردین، این مقامات و سران سابق اروپایی ضمن محکوم کردن اقدام یک‌جانبه «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در تدوین و تکمیل معامله قرن به فلسطینی‌ها، گفتند که راهکار دو دولتی باید اجرا شود تا هر دو طرف بتوانند همزیستی مسالمت‌آمیز داشته‌باشند.

در این نامه با اشاره به اینکه دولت کنونی آمریکا از سیاست دیرین خود در قبال قدس و فلسطین فاصله گرفته است، تاکید شده که

مشروح سومین جلسه محاکمه متهمان پرونده تعاونی‌های البرز ایرانیان و ولیعصر

# متهم آزاد: اصلا مشخص نیست

# که اقدامات من متهم چیست؟



**متهم آزاد:** آقای قاضی بنده هیچ تخلفی در کارهایم نداشته و هیچ کدام از اتهامات را قبول ندارم. من هیچ مالی را برای خود برداشته‌ام و تمام تلاشم برای حفظ حقوق مردم بوده است.

در همه جای کيفرخواست ذکر شده است متهمين اين پرونده فلان کرده‌اند، اما اصلا مشخص نیست که اقدامات من متهم چیست و من شخصا چه کرده‌ام و چقدر برده‌ام و چه جرمی داشته‌ام. اصلا به چه استنادی گفته می‌شود که جرم من چیست دلیل و مدرک آن کجاست؟

من اگر تخلفی کرده بودم که سیستم آنلاین راه‌اندازی نمی‌کردم با کاغذ کارهایم را پیش می‌بردم و نهایتا آن‌ها را آتش می‌زدم

#### ■ هیچ مالی از سیرده نگذاران توسط این جانب برده نشده است

متهم آزاد در ارتباط با انجام مانور متقابلانه به قصد فریب سیرده گذاران و صدور اوراق خارج از میزان سپرده گفت: هیچ مالی از سیرده گذاران توسط این جانب برده نشده است و هیچ اوراق بدون پشتوانه و هیچ ضمانت نامه‌ای در حرم مدیریت بنده صادر نشده است.

متهم آزاد گفت: خرید خودرو لوکس جهت راقرائت کرد و مدعی شد: اساس تشکیل پرونده قبل از استجازه بوده و در صلاحیت دادگاه‌های ویژه نمی‌باشد.
وی عدم کارشناسی و حسابرسی مالی در پرونده را ایراد دیگر کيفرخواست دانست و افزود: صدور دستور کارشناسی دقیق اموال را از محضر دادگاه استندعا اعلام کرده‌ام که استنادار بندرعباس بوده با رابطه وارد دفتر آقای پورمحمدی می‌شوی و مجوز را می‌گیری، اقراریر شما در پرونده و صورت‌جلسه قید شده است.
متهم آزاد گفت: قرارداد با بانک تجارت به درخواست اینجانب بوده و بنده به صورت داوطلبانه آن را امضا کردم.

#### ■ مانور متقابلانه برای بردن مال مردم انجام ندادم

متهم آزاد در خصوص اتهام کلاهبرداری گفت: بنده هیچ گونه سوء نیتی نداشتم و هیچ مالی از سپرده‌های مردمی توسط این جانب برده نشده و مانور متقابلانه برای بردن مال مردم انجام ندادم.
وی در ارتباط با اتهام جعل امضای روح الله رحمانی‌زاده و استفاده از سند معمول گفت: هیچ‌گاه امضای ایشان را جعل نکردم و نامه توسط قربانی آماده شد و قرار بود برای امضا به علی ابراهیمی بای سلامی داده شود و بنده سپس نامه را به بانک مرکزی تحویل دهم که طی تماسی گفتند ایشان در دفتر نیستند و بنده از طرف خودم امضا کردم و امضای ایشان را شبیه سازی نکردم، اما فراموش کردم کلمه (از طرف) را بونبسم که طی تماسی گفتند که ایشان در دفتر نیستند.

متهم آزاد در ارتباط با جعل مهر البرز ایرانیان گفت: این مهر به دستور اینجانب ساخته نشده است و همزمان با قرار صدور البرز ایرانیان توسط ابراهیمی‌بای سلامی تحویل قربانی گردید و اساسا در زمان سرپرستی بنده از مهر استفاده نشده است.

وی در ارتباط با اتهام جعل مهر موسسه فردوسی و آرمان تصریح کرد: استفاده از این مهر در زمان فعالیت بنده نبوده است و تصدی اینجانب از سال ۹۴ به بعد بوده است در حالی که این موسسات سال ۹۲ تاسیس شد.
وی در خصوص نصب تابلوهای البرز ایرانیان، فردوسی و آرمان بیان کرد: اولاً نصب هیچ کدام از تابلوها در حوزه مدیریت این جانب نبوده

است و از طرفی طی نامه بانک مرکزی به موسسه فردوسی اعلام شده‌است که سرعیا تابلوها را تغییر دهند که نامه آن در پرونده‌ها موجود است.

aftab.yz@gmail.com

### سیاسی

اروپا باید هر طریحی را که شامل ایجاد دولت فلسطینی مستقل، در کنار اسرائیل، به پایتختی مشترک قدس اشغالی نباشد، رد کند.

در بخش دیگری از این نامه آمده است: «واشنگتن در قبال گسترش شهرک‌سازی اسرائیل (در کرانه باختری) بی‌تفاوتی آزاددهنده‌ای از خود نشان داده و با قمار کردن روی امنیت و ثبات کشورهای واقع در دروازه اروپه، صدها میلیون دلار از کمک‌های مالی به فلسطینی را قطع کرد.»

سومین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمین پرونده تعاونی‌های البرز ایرانیان و ولیعصر با حضور متهمین، وکلای تعیینی و نماینده دادستان به صورت علنی و به ریاست قاضی صلواتی برگزار شد.قاضی صلواتی در ابتدای این جلسه از نماینده حقوقی سازمان تعاونی روستایی خواست در جایگاه حاضر شده و شکایت خود را قرائت کند.

نماینده حقوقی سازمان تعاونی روستایی کشور پس از حضور در جایگاه به قرائت شکایت این سازمان پرداخت و گفت: شرکت تعاونی ولیعصر شرکتی است که از افراد حقیقی و حقوقی تشکیل شده و اساسنامه آن به تصویب مجمع رسیده، بنابراین اداره امور آن بر عهده هیئت مدیره و مدیرعامل آن است. سازمان مرکزی تعاونی روستایی ایران به عنوان ناظر پس از حسابرسی که انجام داد اعلام کرد که این شرکت بدون هماهنگی اقدام به خارج کردن منابع مالی مردم کرده و از جمله تخلفاتی که داشته این بوده که این منابع را صرف خرید املاک در شهرهایی همچون مشهد، تهران و آمل کرده است.

وی افزود: نظر به اینکه شرکت ولیعصر دارای شخصیت حقوقی مستقل می‌باشد از مقررات قانونی عدول کرده و در جمع آوری منابع مالی تخلف داشته است و این شرکت از جایگاه مردمی شرکت تعاونی روستایی که مورد اعتماد مردم بوده سوءاستفاده نموده و منابع مردم را در جاهایی غیر از کشاورزی صرف کرده است.

نماینده حقوقی سازمان تعاونی روستایی کشور در پایان شکایت خود از دادگاه صدور رأی مناسب را خواستار شد.

پس از قرائت این شکایت، قاضی با تفهیم اتهام متهم امیر حسین آزاد از او خواست به دفاع از خود بپردازد.

#### ■ متهم امیر حسین آزاد: هیچ تخلفی در کارهایم نداشته‌ام

متهم ردیف اول این پرونده امیر حسین آزاد در دفاع از خود مدعی شد: آقای قاضی بنده هیچ تخلفی در کارهایم نداشته و هیچ کدام از اتهامات را قبول ندارم. من هیچ مالی را برای خود برداشته‌ام و تمام تلاشم برای حفظ حقوق مردم بوده است.

متهم آزاد گفت: در همه جای کيفرخواست ذکر شده است متهمين اين پرونده فلان کرده‌اند، اما اصلا مشخص نیست که اقدامات من متهم چیست و من شخصا چه کرده‌ام و چقدر برده‌ام و چه جرمی داشته‌ام. اصلا به چه استنادی گفته می‌شود که جرم من چیست دلیل و مدرک آن کجاست؟

#### ■ بانک مرکزی اصلا بنا و قصدی برای حل مشکلات نداشت

وی در انتقاد به عملکرد بانک مرکزی مدعی شد: بانک مرکزی اصلا بنا و قصدی برای حل مشکلات نداشتته است و این قصد را از همان از ابتدا هم نشان نداده بود که بخواهد موسسات مالی را ساماندهی کند.

متهم آزاد گفت: البته خوشحالم که دادگاهی برگزار شده است و من می‌توانم از خود دفاع کنم به بدلت دادگاه ایمان دارم و می‌توانم اینجا مسائل را بازگو کنم.

وی بیسان کرد: تمامی عرایضی که من اینجا بیان می‌کنم قابل استعلام است، اعلام کردم که بانک مرکزی هر کاری بگوید انجام می‌دهم، اما متأسفانه آنجا همه چیز شفافی است و هیچ چیزی را دست افراد نمی‌دهند تا بتوانند بعدا زیر حرفشان بزنند.
متهم آزاد افزود: بنده به آن‌ها گفتم به سه ماه می‌خواهم نه سود می‌خواهم و نه چیز دیگر فقط بیاپدید پول مردم را تحویل بگیریدی تا ما برویم سراغ زندگی مان. من همه اسناد و مدارک را تحویل دادم و رسیدش را هم گرفتم.

وی گفت: من اگر تخلفی کرده بودم که سیستم آنلاین راه‌اندازی نمی‌کردم با کاغذ کارهایم را پیش می‌بردم و نهایتا آن‌ها را آتش می‌زدم.

متهم بیان کرد: من حتی دو روز قبل از بازداشت شدنم در حال مکاتبه با بانک مرکزی بودم، آقای قاضی من از آن زمان تاکنون ۲۸ ماه است که بازداشت هستم و رویه غلط بانک مرکزی باعث این مشکلات شده است.

متهم آزاد گفت: من حدود ۴۸ روزکنر را تحویل بانک مرکزی دادم و تمامی کيفرخواست از روی اطلاعات و پرونده‌های تحویلی من تهیه شده است.

#### ■ مگر پرونده من مالی نیست پس چرا ایک بار هم حسابرسی نشده است

وی خطاب به نماینده دادستان گفت: مگر پرونده من مالی نیست پس چرا اصلا یک بار هم حسابرسی نشده است من اموال را فروختم تا کار مردم را رافع و رجوع کنم شاید کم کاری وجود داشته است، اما تمام تلاشم را کرده ام تا کار مردم حل شود.

متهم گفت: بازپرس پرونده به من گفته است که هزار نفر شکایت کرده‌اند من که این را نمی‌دانم؛ اما از طریق بانک تجارت با همه تسویه شده است.

## سیاسی

سه‌شنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۸ ● شماره ۵۴۳۳

## آمریکا در ۲۴۲ سال عمرش تنها ۱۶ سال در صلح بوده است

«جیمی کارتر» رئیس‌جمهور اسبق آمریکا ضمن اعلام خبر تلفنی ترامپ با او درباره دلایل پیشی گرفتن پکن از واشنگتن گفت: آمریکا در طول ۲۴۲ سال تاریخ خود به جز ۱۶ سال، به بقیه زمان‌ها در جنگ به سر برده است. آمریکا به دلیل تلاش برای تلاش به منظور مجبور کردن دیگران به در پیش گرفتن ارزش‌های آمریکایی، جنگ دوست‌ترین کشور جهان است. /ایسنا

#### در حاشیه

#### منظره یپوروشنکو یا تریبون خالی

باخبر شدیم «پترو پروشننکو»، رئیس‌جمهوری اوکراین که بنا بود با «ولادیمیر زلنسکی»، نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور منظره کند با صندلی خالی رقیبش مواجه شد. به گزارش ایلنا،به نقل از پایگاه‌خبری پولیتیکو،هزاران نفر در استادیوم المپیک کی‌یف منتظر منظره پروشنکو و زلنسکی کم‌دین بودند، اما بنا به گزارش شبکه خبری بی‌بی‌سی دو طرف هیچ‌گاه بر سرر زمان موردنظر به توافق نرسیدند. به گزارش بی‌بی‌سی، زلنسکی که در دور نخست انتخابات پروشنکو را شکست داده بود، خواستار برگزاری این منظره در استادیوم و بخش زنده آن از تمام شب‌کهای تلویزیونی شده بود، اما این کم‌دین خواستار برگزاری منظره در روز جمعه آینده شده بود. پروشنکو در نبود رقیبش به پرسش‌های خبرنگاران پاسخ داد و به رقیبش حمله کرد.

#### تهدید نماینده مسلمان کنگره به مرگ

شنیدیم «یلهان عمر» نماینده دمکرات مسلمان از ایالت مینه سوتا در کنگره آمریکا می‌گوید از زمان انتشار ویدئویی ویرایش‌شده از حملات ۱۱ سپتامبر در توئیتر با تهدیدهای فزاینده مرگ مواجه شده است. به گزارش ایرنا از تارنمای هیل ارگان کانگه آمریکا، عمر، در بیانیه‌ای به واکنش‌ها علیه او از زمان انتشار این ویدئو پرداخت و نوشت: از زمان توئیت بعد از جمعه رئیس جمهور، با افزایش تهدیدهای جانی مستقیم مواجه شده ام که بسیاری داشته یا به آن پاسخ می‌داد. ترامپ در این فیلم جنجال برانگیز بخشی از سخنان عمر را منتشر کرد که گفته بود «عده‌ای» کاری کرده‌اند. در حقیقت عمر بعد از ارتداد از وضعیت دشوار مسلمانان بعد از حملات ۱۱سپتامبر و ترس و تبعیضی که با آن مواجه شده‌اند گفته بود چون برخی دست به کاری زنده‌اند مسلمانان در آمریکا متحمل دشواری‌هایی شده‌اند.

#### توقف بخش شبکه دوپچه‌وله در ونزوئلا

باخبر شدیم اداره رادیو و تلویزیون ونزوئلا کانال تلویزیونی اسپانیایی‌زبان دوپچه‌وله در این کشور را از شبکه خارج کرد. به گزارش ایسنا، پتر لیمبورگ، مدیرعامل دوپچه‌وله از مقام‌های ونزوئلا مؤکدا خواسته است، بخش این شبکه را دوباره راه‌اندازی کنند. او در عین حال با یادآور شده‌است، گزارش‌دوپی دوپچه‌وله به خصوص ویژه‌برنامه روزانه آن درباره اوضاع جاری ونزوئلا هنوز هم از طریق شبکه‌های اجتماعی و کانال یوتیوب بخش می‌شود. لیمبورگ و اینس پول، سرپریدر دوپچه‌وله تصریح کرده‌اند: ما طبیعتا همه توانمان را به کار می‌بندیم تا همچنان به‌بیبندگان و کاربرانمان در ونزوئلا اطلاع‌رسانی کنیم.سندیکای رسانه‌ای ونزوئلا اعلام کرده، به دستور کمیته ملی ارتباطات این کشور، شبکه دوپچه‌وله از دسترس خارج شده است.

#### وکیل آسانز اتهامات مولکش را رد کرد

شنیدیم وکیل «جولیان آسانز» موسس سایت افشاگر ویکی لیکس، ادعاهای اکوادور در مورد رفتارهای نامناسب مولکش در سفارت این کشور در لندن را رد کرد. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری آسوشیندپرس، پیش از این سفارت اکوادور در لندن از رفتارهای غیرعادی جولیان آسانز در این سفارت‌تخانه پیش از بازداشت خیرداد بود اما «جنیفر رابینسون» وکیل موسس سایت افشاگر ویکی لیکس ضمن رد این اتهام‌ها اعلام کرد که دولت اکوادور در حال طرح ادعاهای کذب با هدف منحرف کردن اذهان عموم از تصمیم ارائه‌داده‌ن به بازداشت وی توسط نیروهای انگلیس بوده است. از سوی دیگر «لنین مورنو» رئیس جمهوری اکوادور مدعی شد که آسانز بارها ششرايط عادی را که برایش در زمان حضور در سفارت اکوادور در لندن تعیین شده بود، رعایت نمی‌کرد و رفتارهای غیرعادی از خود نشان می‌داد.

#### تهدیدد نخست وزیر نیوزیلند به مرگ

باخبر شدیم یک رسانه نیوزیلندی گزارش داد که جیسنیئندا آردن نخست وزیر نیوزیلند پس از حمله یک افراط گرا در ۵۰ کشته و قریب به ۵۰۰نفر نیز مجروح بر جای گذاشت، توسط یک فرد افراط گرا در شبکه اجتماعی از پایگاه خبری نیوزهاب نیوزیلند، پلیس متیو برنز ۱۹ ساله را که در نیوتاون همپلتون زندگی می‌کنندر بی ارسال این پیام تهدید آمیز بازداشت و راهی دادگاه کرده است.

#### گزارش خارجی

آخرین تحولات سودان

### فرماندهان سابق برکنار و فعالان سیاسی آزاد شدند

شورای نظامی سودان از برکناری برخی فرماندهان ارتش این کشور و ارجاع تعدادی از چهره‌های برجسته حکومت سابق که در پرونده‌های فساد دست داشتند، خبر داد.

به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای القدس العربی، شمس الدین کباشی ابراهیمی، سخنگوی شورای نظامی از کنفرانسی مطبوعاتی تصمیمات این شورا را اعلام کرد. کباشی گفت: کمیته سیاسی که شورا تشکیل داد کار مصادره دفاتر و دارایی‌های حزب کنگره ملی در سراسر کشور و توقف فعالیت‌های این حزب به عنوان حزب حاکم سابق را آغاز کرد. سخنگوی شورای نظامی سودان افزود: این شورا به کار بازداشت چهره‌های اصلی حزب حاکم سابق که در پرونده‌های فساد دست داشتند ادامه خواهد داد و بازداشت‌ها هرگز به آنها محدود نخواهد بود و شامل تمامی کسانی خواهد بود که مظنون به دست داشتن در این پرونده‌های فساد هستند و لیست اسامی آنها به زودی منتشر خواهد شد.

کباشی در این کنفرانس با اشاره به برکناری تعدادی از فرماندهان دستگاه امنیتی و اطلاعاتی سودان و نیز سفرای این کشور، اعلام کرد: عوض بن عوف، رئیس سابق شورای نظامی، کمال عبد المعروف الماحی، معاون سابق او و صلاح عبدالله قوش، رئیس سابق دستگاه امنیت و اطلاعات سودان در خصوص پرونده‌های فساد برکنار شدند.

او گفت: از جمله تصمیمات شورای نظامی بازنگری در قانون نظم عمومی و ساختار کمیسیون مبارزه با فساد طبق اصول و استانداردهای جدید و آزادی تمامی افراد بازداشت‌شده از جمله افسران ارتش و دستگاه منطقه بوده است و چون موسسه ما موسسه خصوصی بود نیازی به جلب نظر کارشناس رسمی دادگستری نبوده است لذا بنده این اتهام را قبول ندارم و تمامی اظهارات بازپرس محترم را رد می‌کنم.
متهم آزاد در ادامه در رابطه با خرید و فروش املاک بدون تشریفات افزود: تمامی معاملات با انجام ارزیابی‌های کارشناسی انجام شده است و در تعدادی از موارد با جلب نظر مشاوران املاک منطقه بوده است و چون موسسه ما موسسه خصوصی بود نیازی به جلب نظر کارشناس رسمی دادگستری نبوده است لذا بنده این اتهام را قبول ندارم و تمامی اظهارات بازپرس محترم را رد می‌کنم.
وی در خصوص خرید ملک از فریدون چراغی گفت: دو ملک یکی درخیابان مطهری و یکی در خیابان مفتح خریداری شده است، اما با بروز مشکل نقدینگی تسویه حساب با این فرد با مشکل مواجه شد که این فرد شکایت کرد، اما نهایتا یکی از این ملک‌ها فروخته شد و ملک دیگر به صورت کامل مبلغش پرداخت شد.

متهم درخصوص شکایت فردی به اسم سیدمجتبی میر حسینی هم گفت: این فرد از خصوص تبدیل رسود پرداختی شکایت کرده‌اند

که پس از انجام صحبت‌ها و اقدامات دیگر نهایتا رضایت این فرد هم جلب شده است.

متهم آزاد درباره خرید میلمان گران قیمت هم اظهار کرد: کلیه میلمان موجود که بازپرس به آن اشاره کرده‌اند در اختیار هیئت تسویه است.

#### ■ بنده سفرهای خارجی تفریحی داشته ام که موضوع خاصی نیست

وی درباره انجام سفرهای خارجی هم افزود: بله بنده سفرهای خارجی تفریحی داشته ام که موضوع خاصی نیست.

متهم آزاد ادامه داد: کلیه مبالغی که در اختیار مدیران موسسه بوده است ۱۶۲ میلیارد تومان است که طبق توافق انجام با بانک تجارت قرار بر این بوده است که طلب کلیه مشتریان توسط این بانک پرداخت شود.

متهم آزاد افزود: پرداخت سپرده‌های مشتریان موسسه توسط بانک تجارت به درخواست اینجانب از بانک مرکزی و با امضای داوطلبانه بنده با بانک تجارت و اعطای داوطلبانه وکالت بلاعزل به هیئت تسویه صورت گرفته است که تقاضای استعلام آن را از محضر دادگاه است.

وی ادامه داد: روند تسویه حساب با سپرده گذاران توسط هیئت تسویه و با تلاش بانک تجارت با نهایت سرعت و دقت در حال انجام است.

متهم آزاد در خصوص شکایت بانک مرکزی گفت: بسیاری از موارد در این شکایت کذب و خلاف واقع است چرا که با اعلام ساماندهی تعاونی‌های اعتباری از سوی بانک مرکزی تعاونی البرز ایرانیان اقدام به تعامل نموده است و این امر نشانگر حسن‌نیت است که این تعاونی تحت عنوان تعاونی فردوسی اقدام به ساماندهی نموده است. وی ضمن تشکر از بازپرس شعبه ۶ دادسرای پولی و بانکی گفت: از محضر دادگاه تقاضای کارشناسی اموالی را دارم که هنوز کارشناسی نشده است همچنین اقدامات مهمی توسط هیئت تسویه انجام شده و در حال انجام است.

پس از پایان دفاعیات متهم امیرحسین آزاد، قاضی صلواتی گفت: با توجه به این که وقت اذان شرعی ظهر فرار رسیده است ختم این جلسه اعلام می‌شود و نماینده دادستان و بانک مرکزی مطالب خود را در جلسه بعدی که سه شنبه برگزار می‌شود بیان خواهند کرد.

به گزارش میزان، اولین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان پرونده تعاونی‌های البرز ایرانیان و ولیعصر، روز ۲۲ اسفندماه سال گذشته برگزار شد، در این جلسه نماینده دادستان ضمن قرائت کيفرخواست به تشریح اتهامات متهمان این پرونده پرداخت.